СОВЕТ  ПОЛТАВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 мая  2020  года                                                                                              № 25

	О внесении изменения в решение
Совета от 26.04.2007 г. № 21  « Об утверждении Положения об управлении и распоряжении муниципальной собственностью Полтавского муниципального района»

       Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Полтавского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Полтавский муниципальный район Омской области» от 26.04.2007 г. № 21 « Об утверждении Положения об управлении и распоряжении муниципальной собственностью Полтавского муниципального района» следующее изменение:
1.1. статью 17 дополнить частью 3 следующего содержания:
« 3. В связи с угрозой распространения на территории Российской Федерации новой коронавирусной инфекции (2019 - nCoV), в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и технологического характера», а также в целях обеспечения соблюдения положений Федерального закона от 30 марта 1999 г. №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлений Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 24 января 2020 г. №2 «О дополнительных мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной (2019-nCoV)», от 2 марта 2020 г. №5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» арендаторы муниципального имущества, являющиеся субъектами малого предпринимательства и не осуществляющими в связи с вышеуказанными мерами свою деятельность на период проведения мероприятий по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции  освобождаются от исполнения обязательств по договорам аренды муниципального имущества.».
2.  Настоящее решение подлежит обязательному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте Администрации Полтавского муниципального района в сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]
Глава Полтавского
муниципального района                                                                    А.В. Милашенко